Następnego dnia ogień dział ze zrewolucjonizowanego krążownika „Aurora", skierowany na siedzibę Rządu Tymczasowego w Pio- trogrodzie zapoczątkował erę Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej. Powstanie zwyciężyło. II Ogólnorosyjski Zjazd Rad, otwarty wieczorem 25 października (7 listopada) 1917 roku obwieścił światu przejście całej władzy w Rosji w ręce Rad. W 24 godziny później II Zjazd Rad uchwalił dekret o pokoju i dekret o' ziemi.Rewolucyjna klasa robotnicza Rosji, na czele z partią bolszewików w sojuszu z biedotą chłopską, przy poparciu żołnierzy i marynarzy, obaliła władzę burżuazji ’ i ustanowiła władzę radziecką, zakładając podwalin^ pod nowy typ państwa, jakim stało się socjalistyczne państwo radzieckie.